
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA CONCURSO 

 
 
 

ATO Nº 003 - CCCCFO-PM/BM-2011  
 

 
O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do CONCURSO para o CURSO 

DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2011 e o CURSO 
DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES DO ESTADO DA PARAÍBA/2011, no uso 

das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º GCG/0095/2010-CG e escudado no que 

pontifica o Edital n.º 001/2010 CFO PM/BM-2011, publicado no Diário Oficial do Estado nº 14.430, de 

07 de agosto de 2010, 

 

R E S O L V E: 
 

1. PRORROGAR para às 23:00 horas do dia 29 de agosto de 2010 a data de inscrição 

para os exames complementares do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar 

e do Corpo de Bombeiros Militares do Estado da Paraíba (CFO PM/BM-2011), alterando o subitem 

3.3.1. do Edital n.º 001/2010 CFO PM/BM-2011. Igualmente, e em conseqüência, esta comissão 

também prorroga para o dia 31 de agosto de 2010 a data de vencimento para o pagamento da taxa 

cobrada para os referidos exames, alterando assim o subitem 3.5.5. Edital n.º 001/2010 CFO PM/BM-

2011. 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na INTERNET 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 

João Pessoa - PB, 24 de agosto de 2010.  

 

 

 

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA – CEL PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 


